
UCHWAŁA Nr XIV/163/08 
Rady Miasta Działdowo 
z dnia 17 kwietnia 2008r. 

  zmieniająca uchwałę Nr VI/63/07 Rady Miasta Działdowo z dnia 26 kwietnia 2007r.  w sprawie:  uchwalenia 
Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych  na lata 2007-2010 

  

Na  podstawie  art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r.  Nr 142            
poz. 1591 z późn. zm. ) oraz art. 21, ust. 1, 2, 3, 4 i 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w 
wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków ( Dz. U. z 2006 r. Nr 123 poz. 858 z późn. zm. ) Rada Miasta Działdowo 
uchwala co następuje: 

 
      § 1. W uchwale nr VI/63/07 Rady Miasta Działdowo z dnia 26 kwietnia 2007r.  w sprawie uchwalenia Wieloletniego planu 
rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych  na lata 2007-2010 wprowadza się zmiany:            
 

1)  §1 pkt. 1 uchwały  - Planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych – otrzymuje brzmienie: 
 
„ 1. Planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych. 
1.1. Działalność wodociągowa. 
 Zbiorowe zaopatrzenie w wodę, jako jedna z działalności prowadzonych przez PGKiM Sp. z o.o. w Działdowie, 
polega na ujmowaniu, uzdatnianiu i dostarczaniu wody dla: mieszkań, instytucji, zakładów komunalnych, zakładów 
produkcyjnych i dla pozostałych użytkowników. System zaopatrzenia w wodę nadal oparty będzie o produkcję wody                        
z istniejących ujęć własnych. Dopuszczalna wielkość poboru wód przy zatwierdzonych zasobach eksploatacyjnych wynosi 
średnio na dobę 6 500 m³/d, a dotychczasowy pobór średni w roku nie przekroczył 3 700 m³/d. W planowanym okresie może 
wzrosnąć do 4 000 m³/d. Prowadzony system uzdatniania wody powinien sprostać wymaganiom stawianym przez Ministra 
Zdrowia w zakresie jakości wody do spożycia przez ludzi. Urządzenia wodociągowe, tj. stacja ujęcia i uzdatniania wody oraz 
sieci wodociągowe są własnością Przedsiębiorstwa. Planowane inwestycje poprawią funkcjonowanie stacji uzdatniania wody                         
i zwiększą obszar dostawy wody o nowych odbiorców. 
1.2. Działalność kanalizacyjna. 

Zbiorowe odprowadzanie ścieków to działalność polegająca na odprowadzaniu i oczyszczaniu ścieków. 
Eksploatowana sieć kanalizacji sanitarnej w większości należy do majątku Przedsiębiorstwa. Umową użyczenia z dnia 
07.12.2007r. na okres 5 lat Miasto przekazało w użyczenie sieć kanalizacji sanitarnej długości 1746m wraz z 14 przyłączami      
( ul. Ormowskiego, Chlebowskiego, Pronaszko, ZMW “Wici” ). Także w nieodpłatnym użyczeniu do dnia 31.05.2009r. 
Przedsiębiorstwo będzie eksploatowało oczyszczalnię ścieków. W tej formie posiadania, w związku z naturalnym zużyciem 
urządzeń, należałoby uwzględnić w niezbędnych przychodach przynajmniej część amortyzacji lub umorzeń z wykorzystaniem 
pozyskanych środków finansowych na modernizację i odtworzenie zgodnie z § 9 ust. 1 rozporządzenia Ministra Budownictwa 
z dnia 28 czerwca 2006r. w sprawie określenia taryf (…) / Dz. U. Nr 127, poz.886 /. Posiadane przez Spółkę nowe pozwolenie 
wodno-prawne z dnia 30.01.2008r. dopuszcza przyjęcie do oczyszczalni i odprowadzenie do Kanału Młyńskiego                            
Qśr 5 249m³/d  i  Qmax 6 880 m³/d. Średnioroczny dobowy napływ ścieków komunalnych wynosi 3 800 m³/d, ale bywa,                   
że oczyszczalnia przyjmuje ponad 5 000 m³/d.  Przyczyną powyższego zjawiska jest brak w pełni rozdzielczej kanalizacji                  
na terenie miasta. Do sieci dostaje się duża ilość ścieków opadowych spływających z terenów zurbanizowanych                                    
(do 30% ilości ścieków ogółem). 

Planowane inwestycje poprawią funkcjonowanie oczyszczalni ścieków i umożliwią odbiór ścieków z terenów do tej 
pory nie skanalizowanych zabudowanych i budujących się. 

Zgodnie z Decyzją Nr 78/605/02 Zarząd Miasta Działdowo z dnia 9 maja 2002r. w sprawie udzielenia zezwolenia na 
prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków obszarem działania Przedsiębiorstwa 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Działdowie jest Gmina Miasta Działdowo. Dostawę wody i odbiór 
ścieków dla Gminy Działdowo Spółka prowadzi w formie sprzedaży hurtowej. 
 

2) §1 pkt. 2 uchwały  - Przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych latach- otrzymuje brzmienie: 
                     
„ 2. Przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych latach. 
   Szacowane wielkości kosztów podane są w cenach netto (bez podatku VAT).   
2007r. 
 a) wodociągowe: 

- inwestycje na SUW:  modernizacja zbiornika wody czystej etap I, modernizacja pomieszczeń magazynowych SUW,   
modernizacja studni szt. 2 – koszt – 67 000 zł (wykonano), 
- przebudowa sieci wodociągowej w ul. Modrzewiowej – koszt – 5 000 zł (wykonano), 
- budowa sieci wodociągowej w ul. Szmaragdowej – koszt – 8 000 zł ( wykonano ), 
- rozbudowa sieci wodociągowej na oś. Lidzbarska: ul. 11-Listopada, Lotników, Lidzbarska, Dożynkowa, Gryczana, 
Chmielna – koszt – 90 000 zł ( wykonano ). 

 b)  kanalizacyjne: 
- inwestycje na oczyszczalni ścieków: modernizacja 2 szt. Osadników, położenie asfaltu na drodze wewnętrznej –  
koszt – 103 000 zł (wykonano), 
- przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Modrzewiowej – koszt – 5 000 zł (wykonano), 
- budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Zuchowej – koszt – 17 000 zł (wykonano), 
- budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Dębowej – koszt – 26 000 zł (wykonano). 
 
 

 



2008r. 
 c) wodociągowe: 

- inwestycje na SUW: zakup zestawu hydroforowego, przepływomierza i sondy pomiarowej, modernizacja zbiornika 
wody czystej etap II – koszt – 86 000 zł  (wartość kosztorysowa), 
- modernizacja sieci wodociągowej w ul. Rzemieślniczej – koszt – 10 000 zł  (wartość kosztorysowa), 
- rozbudowa sieci wodociągowej na oś. Lidzbarska: ul. Traugutta, ul. Reymonta, ul. 11-Listopada, Żwirki i Wigury, 
Wiosenna, Prosta – koszt – 105 000 zł  (wartość kosztorysowa), 
- budowa sieci wodociągowej w ul. Chlebowskiego – koszt – 40 000 zł  (wartość kosztorysowa), 
- budowa sieci wodociągowej w ul. Mławskiej – koszt – 21 000 zł  (wartość kosztorysowa), 
  

 d) kanalizacyjne: 
- inwestycje na oczyszczalni ścieków: zainstalowanie urządzeń do pomiaru przepływów w instalacji technologicznej, 
modernizacja stacji zlewnej, zakup mieszadła, wykonanie obiegu zamkniętego wody technologicznej do odwadniania 
osadu – koszt – 104 000 zł (wartość kosztorysowa), 
- budowa odcinka sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Szmaragdowej – koszt – 6 000 zł (wartość kosztorysowa), 
- budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Konopnickiej – koszt – 18 000 zł (wartość kosztorysowa), 

2009r. 
 e) wodociągowe: 

- inwestycja na SUW – koszt – 60 000 zł  (plan), 
- budowa sieci wodociągowej w ul. Granicznej – koszt – 50 000 zł ( plan ), 
- budowa sieci wodociągowej w obszarze ul. Męczenników – Olsztyńska – koszt – 25 000 zł (plan), 

 f) kanalizacyjne: 
- inwestycje na oczyszczalni ścieków: budowa pomieszczeń garażowych i inne – koszt – 80 000 zł (plan), 
- budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Sienkiewicza – koszt – 50 000 zł (plan), 
- budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Bursztynowej – koszt – 20 000 zł (plan).  

2010r. 
 g) wodociągowe: 

- inwestycja na SUW – koszt – 80 000 zł (plan), 
- budowa sieci wodociągowych w oś. Lidzbarska – koszt – 40 000 zł (plan),  
- budowa sieci wodociągowych w oś. Leśna – koszt – 35 000 zł (plan). 

 h) kanalizacyjne:  
- inwestycje na oczyszczalni ścieków: modernizacja przepompowni i inne – koszt – 100 000 zł (plan), 
- budowa sieci kanalizacji sanitarnej w oś. Lidzbarska – koszt – 75 000 zł (plan). 
 
Nowe inwestycje umożliwią świadczenie usług wodociągowo-kanalizacyjnych dla dotychczasowych i nowych 

odbiorców oraz terenów przeznaczonych pod zabudowę przemysłową (dotyczy ul. Żwirki i Wigury).  Zadanie modernizujące 
istniejące sieci obejmować będą także modernizacje przyłączy do granicy działek. W nowych inwestycjach związanych                       
z budową sieci koszt budowy przyłączy, jeżeli taki wystąpi, nie będzie pokrywany ze środków Przedsiębiorstwa.                     
Warunkiem rozszerzenia inwestycji sieciowych o przyłącza, w przypadku wystąpienia przyszłych odbiorców, będzie pokrycie 
przez nich kosztów z tym związanych.  Inwestycje objęte planem realizowane będą ze środków własnych Przedsiębiorstwa. 
W przypadku braku takich środków zakres zadań zostanie zmniejszony i nastąpi przesunięcie w czasie realizacji. 
 Niezależnie od przyjętych zadań Przedsiębiorstwa realizowane będą inwestycje wodociągowe i kanalizacyjne                  
Gminy Miasta Działdowo ustalane w budżetach rocznych Rady Miasta.” 

 
3) §1 pkt. 4 uchwały  - Nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach - otrzymuje  brzmienie: 

 
„ 4. Nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach. 
Wielkości planowanych nakładów inwestycyjnych na rozwój i modernizację urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych 
wynosi w cenach netto (bez podatku VAT): 
 
2007r.  - urządzenia wodociągowe  – 170 000 zł 
  - urządzenia kanalizacyjne  – 151 000 zł  
  razem     - 321 000 zł  (wydatki poniesione) 
   
2008r.   - urządzenia wodociągowe  - 262 000 zł  
  - urządzenia kanalizacyjne - 128 000 zł  
   razem     - 390 000 zł  (wydatki planowane wg kosztorysu) 
 
2009r.  - urządzenia wodociągowe  - 135 000 zł 
  - urządzenia kanalizacyjne - 150 000 zł  
  razem     - 285 000 zł  (wydatki planowane) 
  
2010r.  - urządzenia wodociągowe  - 155 000 zł 
  - urządzenia kanalizacyjne - 175 000 zł 
  razem    - 330 000 zł (wydatki planowane) 
 
     § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Działdowo. 
 
     § 3. Uchwała  wchodzi  w  życie  z dniem podjęcia.  

Przewodnicząca Rady 
Teresa BARTKOWSKA 

 


